

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.0903/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001.0102/2021

Por este instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU/MA**, através da Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Ático Seabra, nº. 159, Centro, Cururupu/MA inscrita no CNPJ sob o nº 04.295.238/0001-42, neste ato representada pela Sra. **Luciana Setúbal Lopes, inscrita no CPF: 815.668.673-00**, brasileira, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - SRP**, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar o(s) percentuais de desconto(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) abaixo identificada(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas:

**Cláusula Primeira: Do objeto**

O presente instrumento tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E BENS DURAVEIS E NAO DURAVEIS, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU/MA**, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação **Pregão Eletrônico nº 004 - SRP**, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante(s) classificada(s) em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

**Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões**

A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura e de sua publicação no Diário Oficial do Município - DOM. Podendo ser prorrogado por igual período, conforme legislação.

Este instrumento não obriga o Município de Cururupu/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições.

Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o "carona" deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.

Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços**

O gerenciamento deste instrumento caberá à Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Cururupu/MA.

Parágrafo Único:

É facultado ao Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Cururupu/MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefe(s) de Setor(es) para emitir a(s) Ordem(ns) de Fornecimento(s).

**Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos**

O(s) percentuais de desconto(s) registrado(s) do(s) primeiro(s) colocado(s), a(s) marca(s), empresa(s) e representante(s) legal(is), encontram-se abaixo:

**Razão Social:** OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 35.369.804/000147

**Endereço completo:** Avenida Miguel Rosa, 6667 - Macaúba - Teresina/PI - CEP: 64.016-010

**E-MAIL:** [licitacao.omegahospitalar@gmail.com](mailto:licitacao.omegahospitalar@gmail.com)

**TEL:** (86) 3085-5975

**Nome do representante legal:** JOSÉ DE JESUS SANTOS BARBOSA - REPRESENTANTE

**Cédula de Identidade:** 148406 SSP/PI

**CPF:** ° 022.835.223-15

Lote I - Farmácia Básica						
ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	150.000	Cpr	A.A.S 100Mg	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00	IMEC
2	125.000	Cpr	A.A.S 500Mg	R\$ 0,16	R\$ 20.000,00	IMEC
3	12.500	Cpr	Aciclovir 200Mg	R\$ 0,63	R\$ 7.875,00	PHARLAB
4	1.000	Tube	Aciclovir 10g	R\$ 5,69	R\$ 5.690,00	PRATI
5	6.000	vd	Acebrofilina - xarope - pediátrico	R\$ 7,23	R\$ 43.380,00	PRATI
6	6.000	vd	Acebrofilina - xarope - adulto	R\$ 7,23	R\$ 43.380,00	PRATI
7	3.000	Env	Acetilcisteína 600mg env c/5g cada	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00	GEOLAB
8	20.000	Cpr	Anlodipino 5mg	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	GEOLAB
9	20.000	Cpr	Anlodipino 10mg	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	GEOLAB
10	100.000	Cpr	Acido Fólico Cpr 5Mg	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00	HIPOLABOR
11	12.500	Cpr	Albendazol Cpr 400Mg	R\$ 0,92	R\$ 11.500,00	PRATI
12	12.500	Fr	Albendazol Susp 10MI	R\$ 2,75	R\$ 34.375,00	PRATI
13	20.000	Cpr	Alopurinol 100mg	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	PRATI
14	15.000	Cpr	Alopurinol 300mg	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00	PRATI
15	50.000	Cpr	Aminofilina 100mg	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	HIPOLABOR
16	7.500	Fr	Ambroxol Ad. Xpe	R\$ 3,59	R\$ 26.925,00	FARMACE
17	7.500	Fr	Ambroxol Ped. Xpe	R\$ 4,11	R\$ 30.825,00	FARMACE
18	75.000	Cpr	Amoxicilina 500Mg.Cpr	R\$ 0,47	R\$ 35.250,00	PRATI
19	7.500	Fr	Amoxicilina Susp. 250MI/5MI 60MI	R\$ 15,36	R\$ 115.200,00	PRATI
20	37.500	Cpr	Ampicilina 500Mg Cpr	R\$ 0,80	R\$ 30.000,00	PRATI
21	3.125	Fr	Ampicilina Susp. 250Mg 60MI	R\$ 8,23	R\$ 25.718,75	PRATI
22	5.000	Cpr	Cloridrato de Amiodarona 100 Mg	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00	GEOLAB
23	3.500	Cpr	Cloridrato de Amiodarona 200 Mg	R\$ 1,52	R\$ 5.320,00	GEOLAB
24	125.000	Cpr	Atenolol 25 Mg	R\$ 0,13	R\$ 16.250,00	PRATI
25	125.000	Cpr	Atenolol 50 Mg	R\$ 0,17	R\$ 21.250,00	PRATI
26	125.000	Cpr	Atenolol 100 Mg	R\$ 0,19	R\$ 23.750,00	PRATI

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



27	2.500	Fr	Brometo Ipratrópio Solução P/ Inalação 20ml	R\$	2,49	R\$	6.225,00	HIPOLABOR
28	9.375	Cpr	Azitromicina 500Mg Cpr	R\$	3,52	R\$	33.000,00	PRATI
29	2.500	Fr	Azitromicina Suspensão Oral 600 Mg	R\$	20,00	R\$	50.000,00	PRATI
30	1.500	Fr	Azitromicina Suspensão Oral 900 Mg	R\$	29,22	R\$	43.830,00	PRATI
31	1.500	Fr	BENZOILMETRONIDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML C/120ML	R\$	15,46	R\$	23.190,00	E M S
32	1.500	Fr	Benzoato de Benzila 60ml	R\$	9,67	R\$	14.505,00	IFAL
33	5.000	Cpr	Bissulfato de Clopidogrel	R\$	1,93	R\$	9.650,00	GEOLAB
34	5.000	Cpr	Bisacodil 5mg	R\$	0,83	R\$	4.150,00	U.QUIMICA
35	1.000	vidro	Bromidrato de fenoterol gotas	R\$	15,82	R\$	15.820,00	HIPOLABOR
36	40.000	Cpr	Bromoprida 10 Mg	R\$	0,37	R\$	14.800,00	PRATI
37	1.000	Vidro	Bromoprida gotas	R\$	4,59	R\$	4.590,00	PRATI
38	1.000	Fr	Carbocisteína Xarope Adt 100ml	R\$	5,18	R\$	5.180,00	NATULAB
39	3.000	Cpr	Carvedilol 25mg	R\$	0,77	R\$	2.310,00	LEGRAND
40	3.000	Cpr	Carvedilol 3,125mg	R\$	0,39	R\$	1.170,00	E M S
41	15.000	Cpr	Carvedilol 12,5mg	R\$	0,34	R\$	5.100,00	E M S
42	15.000	Cpr	Carvedilol 6,25mg	R\$	0,31	R\$	4.650,00	LEGRAND
43	112.500	Cpr	Captopril 25 Mg	R\$	0,10	R\$	11.250,00	GEOLAB
44	100.000	Cpr	Captopril 50 Mg	R\$	0,39	R\$	39.000,00	GEOLAB
45	20.000	Cpr	Cefalexina 500Mg	R\$	0,90	R\$	18.000,00	ABL
46	6.000	Fr	Cefalexina Susp. 250Mg/5MI 60MI	R\$	25,63	R\$	153.780,00	ABL
47	87.500	Cpr	Cetoconazol Cpr 200Mg	R\$	0,54	R\$	47.250,00	PRATI
48	5.000	Tb	Cetoconazol Pomada 30G	R\$	12,56	R\$	62.800,00	GEOLAB
49	12.500	Cpr	Ciclo 21 Cpr	R\$	0,31	R\$	3.875,00	BIOLAB
50	25.000	Cpr	Cimetidina 200Mg	R\$	0,65	R\$	16.250,00	PRATI
51	25.000	Cpr	Ciprofloxacino 500Mg Cpr	R\$	0,62	R\$	15.500,00	PRATI
52	2.000	vd	Cloreto de potássio xarope	R\$	6,49	R\$	12.980,00	PRATI
53	37.500	Cpr	Complexo B Comp	R\$	0,11	R\$	4.125,00	NATULAB
54	7.500	Fr	Complexo B Xpe 100MI	R\$	7,90	R\$	59.250,00	MEDQUIMICA
55	5.000	Cpr	Clonidina 0,100mg	R\$	0,75	R\$	3.750,00	BOEHRINGER
56	2.000	Cpr	Dexametasona 4 Mg	R\$	2,06	R\$	4.120,00	TEUTO
57	3.000	Vidro	Dexametasona elixir 100ml	R\$	5,13	R\$	15.390,00	FARMACE
58	12.500	Tb	Dexametasona Creme 0,1% 10G	R\$	3,70	R\$	46.250,00	PRATI
59	25.000	Cpr	Dexclorfeniramina 2Mg Cpr	R\$	0,11	R\$	2.750,00	GEOLAB
60	1.875	Fr	Dexclorfeniramina Xpe Vd. C/100 MI	R\$	14,59	R\$	27.356,25	GEOLAB
61	75.000	Cpr	Diclofenaco Potássico 50 Mg	R\$	0,19	R\$	14.250,00	GEOLAB
62	2.500	Fr	Diclofenaco Resinato, 20MI Gotas	R\$	8,05	R\$	20.125,00	CIMED
63	150.000	Cpr	Diclofenaco Sódico 50Mg Cpr	R\$	0,20	R\$	30.000,00	GEOLAB
64	87.500	Cpr	Digoxina Cpr 0,25Mg	R\$	0,17	R\$	14.875,00	PHARLAB
65	6.250	Fr	Dimeticona Gotas 75Mg/MI Frasco 10MI	R\$	4,46	R\$	27.875,00	PRATI
66	50.000	Cpr	Dimeticona 40mg	R\$	0,26	R\$	13.000,00	PRATI
67	50.000	Cpr	Domperidona 10mg	R\$	0,24	R\$	12.000,00	E M S
68	9.375	Fr	Dipirona Gts 10MI Fra	R\$	2,62	R\$	24.562,50	FARMACE
69	100.000	Cpr	Dipirona Sódica, 500Mg	R\$	0,44	R\$	44.000,00	GREENPHARM
70	250.000	Cpr	Enalapril 5Mg	R\$	0,18	R\$	45.000,00	BELFAR
71	250.000	Cpr	Enalapril 10Mg	R\$	0,13	R\$	32.500,00	SANVAL
72	250.000	Cpr	Enalapril 20Mg	R\$	0,16	R\$	40.000,00	SANVAL
73	1.250	Fr	Eritromicina 50MG/MI Susp 60 ML	R\$	10,56	R\$	13.200,00	PRATI
74	5.000	Cpr	Espironolactona 25mg	R\$	0,49	R\$	2.450,00	E M S
75	5.000	Cpr	Espironolactona 50mg	R\$	0,93	R\$	4.650,00	HIPOLABOR
76	5.000	Cpr	Espironolactona 100mg	R\$	1,87	R\$	9.350,00	HIPOLABOR
77	6.250	Cpr	Etinilestradiol+Levonorgestrel 0,03Mg+0,15Mg	R\$	0,31	R\$	1.937,50	MABRA
78	3.000	FLC	Florax adulto 5ml	R\$	9,62	R\$	28.860,00	HEBRON
79	3.000	FLC	Florax pediátrico 5ml	R\$	7,69	R\$	23.070,00	HEBRON
80	5.000	Cpr	Fluconazol 150Mg Cpr	R\$	1,34	R\$	6.700,00	MEDQUIMICA
81	112.500	Cpr	Furosemida 40 Mg	R\$	0,19	R\$	21.375,00	PRATI
82	500.000	Cpr	Glibenclamida 5Mg	R\$	0,09	R\$	45.000,00	GEOLAB
83	25.000	Cpr	Gabapentina 300mg	R\$	1,02	R\$	25.500,00	PRATI
84	25.000	Cpr	Gabapentina 400mg	R\$	1,33	R\$	33.250,00	PRATI
85	625.000	Cpr	Hidroclorotiazida 25 Mg	R\$	0,11	R\$	68.750,00	PHARLAB
86	100.000	Cpr	Hidroclorotiazida 50 Mg	R\$	0,13	R\$	13.000,00	PHARLAB
87	6.250	Fr	Hidróxido De Alumínio 100MI	R\$	6,67	R\$	41.687,50	IMEC
88	6.250	Fr	Hioscina Composta Gts 20MI Fra	R\$	15,38	R\$	96.125,00	HIPOLABOR

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



89	3.000	Fr	Hidróxido de Alumínio 60 mg/ml + Hidróxido de Magnésio 40 mg/ml	R\$ 6,41	R\$ 19.230,00	IMEC
90	7.500	Cpr	Hioscina Cpr	R\$ 1,54	R\$ 11.550,00	U.QUIMICA
91	3.750	Vd	Iodeto De Potássio Xarope 100MI	R\$ 8,77	R\$ 32.887,50	IMEC
92	1.000	Cpr	Isossorbida 5 mg sublingual	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	E M S
93	1.000	Cpr	Isossorbida 20 mg	R\$ 0,36	R\$ 360,00	ZYDUS
94	1.000	Cpr	Isossorbida 40 mg	R\$ 0,72	R\$ 720,00	ZYDUS
95	2.000	Cpr	Itraconazol 100mg	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00	NOVAQUIMICA
96	1.000	Tube	Kollagenase + clorafenicol 30g	R\$ 38,91	R\$ 38.910,00	CRISTALIA
97	1.000	Tube	Kollagenase S/clorafenicol 30g	R\$ 36,07	R\$ 36.070,00	CRISTALIA
98	1.000	Fr	Lactulose 667mg/ml 120ml	R\$ 15,64	R\$ 15.640,00	NATULAB
99	10.000	Cpr	Levotiroxina 25mcg	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	MERCK
100	10.000	Cpr	Levotiroxina 100mcg	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	MERCK
101	10.000	Cpr	Levotiroxina 50mg	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	MERCK
102	1.000	TB	Lidocaina 2% gel - bisnaga 30 g	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00	PHARLAB
103	1.000	FR	Lidocaina Spray 100mg/ml uso tópico	R\$ 110,21	R\$ 110.210,00	HIPOLABOR
104	1.500	Fr	Loratadina 1mg/ml xpe 100ml	R\$ 7,18	R\$ 10.770,00	PRATI
105	30.000	Cpr	Loratadina 10mg	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	CIMED
106	110.000	Cpr	Losartana Potássica 50Mg	R\$ 0,24	R\$ 26.400,00	PRATI
107	100.000	Cpr	Losartana Potássica 100Mg	R\$ 0,62	R\$ 62.000,00	PRATI
108	1.000	vd	Mebendazol suspensão 30ml	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00	NATULAB
109	125.000	Cpr	Metformina 500 Mg	R\$ 0,49	R\$ 61.250,00	MERCK
110	250.000	Cpr	Metformina 850 Mg	R\$ 0,52	R\$ 130.000,00	MERCK
111	12.500	Cpr	Metildopa, 250 Mg	R\$ 1,29	R\$ 16.125,00	SANVAL
112	12.500	Cpr	Metildopa, 500 Mg	R\$ 2,57	R\$ 32.125,00	SANVAL
113	5.000	Vd	Metoclopramida 10Mg/10MI Gotas	R\$ 2,29	R\$ 11.450,00	PHARLAB
114	5.000	Tube	Metronidazol Gel Vag 50G + Aplicador	R\$ 11,13	R\$ 55.650,00	PRATI
115	5.000	Tb	Metronidazol + Nistatina Creme Vag 50G + Aplicador	R\$ 15,69	R\$ 78.450,00	PRATI
116	75.000	Cpr	Metronidazol 250Mg	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00	PRATI
117	50.000	Cpr	Metoclopramida 10mg	R\$ 0,31	R\$ 15.500,00	HIPOLABOR
118	2.500	Pom	Miconazol Creme Vaginal + Aplicador 80G	R\$ 15,38	R\$ 38.450,00	PRATI
119	3.750	Tb	Neomicina + Bacitracina 10G Bng	R\$ 5,21	R\$ 19.537,50	PRATI
120	10.000	Cpr	Nifedipino 20 mg	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	MEDQUIMICA
121	50.000	Cpr	Nimesulida 100Mg Cpr	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00	GEOLAB
122	9.375	Bng	Nistatina Creme Vaginal 60G	R\$ 11,95	R\$ 112.031,25	PRATI
123	3.500	Fr	Nistatina Sul. Oral 100.000Ui 30MI	R\$ 6,69	R\$ 23.415,00	PRATI
124	5.000	Cpr	Norfloxacino 400mg	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	MEDQUIMICA
125	1.250	Fr	Óleo De Girasol 200MI	R\$ 13,95	R\$ 17.437,50	NUTRIEX
126	2.000	vd	Óleo mineral laxante 100 ml	R\$ 5,36	R\$ 10.720,00	AIRELA
127	50.000	Cpr	Omeprazol 20Mg Comp	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	HIPOLABOR
128	1.000	Cpr	Ondasetrona 4 Mg	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	BIOLAB
129	1.000	Cpr	Ondasetrona 8 Mg	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	BIOLAB
130	12.500	Fr	Paracetamol 200 Mg/MI 15 MI	R\$ 3,49	R\$ 43.625,00	FARMACE
131	50.000	Cpr	Paracetamol 500Mg Comp	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	PRATI
132	30.000	Cpr	Paracetamol 750Mg Comp	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00	PRATI
133	500	Fr	Phosfoenema-fosfato de sódio monobásico+Fosfato de S.dibásico	R\$ 10,72	R\$ 5.360,00	CRISTALIA
134	5.000	Vidro	Polivitamina xarope	R\$ 10,26	R\$ 51.300,00	BRASTERAPIC
135	30.000	Cpr	Piroxicam 20mg	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00	PHARLAB
136	87.500	Cpr	Prednisona 20Mg	R\$ 0,44	R\$ 38.500,00	SANVAL
137	87.500	Cpr	Prednisona 5Mg	R\$ 0,18	R\$ 15.750,00	SANVAL
138	3.000	Fr	Prednisolona 3mg/ml 60ml	R\$ 10,59	R\$ 31.770,00	PRATI
139	312.500	Cpr	Propranolol 40Mg	R\$ 0,10	R\$ 31.250,00	SANVAL
140	3.000	Vd	Salbutamol xarope	R\$ 2,44	R\$ 7.320,00	NATULAB
141	12.500	Env	Sais Em Pó P/Reid. Oral 27,5G	R\$ 1,28	R\$ 16.000,00	NATULAB
142	3.000	Cpr	Secnidazol de 1.000 mg	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00	PHARLAB
143	150.000	Cpr	Sinvastatina 10Mg Comp	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00	PHARLAB
144	150.000	Cpr	Sinvastatina 20Mg Comp	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00	PHARLAB
145	150.000	Cpr	Sinvastatina 40Mg Comp	R\$ 0,32	R\$ 48.000,00	PHARLAB
146	500	Tube	Sulfadiazina de prata 1% pomada - pote 400g	R\$ 86,50	R\$ 43.250,00	NATIVITA
147	93.750	Cpr	Sulfamet. + Trimet 400Mg-80 Mg	R\$ 0,39	R\$ 36.562,50	PRATI
148	3.750	Vd	Sulfamet. + Trimet. Susp. 50MI Fra	R\$ 9,66	R\$ 36.225,00	E.M.S
149	375.000	Cpr	Sulfato Ferroso Cpr 40Mg	R\$ 0,08	R\$ 30.000,00	NATULAB
150	6.250	Vd	Sulfato Ferroso Xpe 100MI	R\$ 2,78	R\$ 17.375,00	NATULAB
151	1.000	Und	Supositório glicerina adulto	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	E M S

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



152	1.000	Und	Supositório glicerina infantil	R\$	1,61	R\$	1.610,00	E M S
153	3.000	Caps	Tetraciclina de 500mg	R\$	0,83	R\$	2.490,00	MEDQUIMICA
154	5.000	Cpr	Tenoxicam 20mg	R\$	1,30	R\$	6.500,00	MEDQUIMICA
155	500	Tubo	Vaselina pomada 30 mg	R\$	11,17	R\$	5.585,00	RIOQUIMICA
156	500	fr	Vaselina liquida 1.000ml	R\$	81,88	R\$	40.940,00	RIOQUIMICA
157	50.000	Fr	Vitamina C Gotas 20MI	R\$	2,56	R\$	128.000,00	NATULAB
<b>VALOR DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>3.948.000,00</b>

**Lote II - Injetáveis**

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	1.250	Amp	Acido Tranexamico 5MI	R\$ 12,02	R\$ 15.025,00	HIPOLABOR
2	1.875	Amp	Adrenalina 1MI	R\$ 4,49	R\$ 8.418,75	HIPOLABOR
3	1.000	Amp	Adenosina 3mg/ml 2ml	R\$ 24,03	R\$ 24.030,00	HIPOLABOR
4	6.250	Amp	Agua P/Injecao 10MI	R\$ 0,93	R\$ 5.812,50	SAMTEC
5	2.500	Fr	Agua P/Injecao 500MI	R\$ 8,37	R\$ 20.925,00	FARMACE
6	1.250	Amp	Agua P/Injecao 5MI	R\$ 0,64	R\$ 800,00	SAMTEC
7	1.000	Amp	Amicacina 250Mg/MI 2MI	R\$ 6,74	R\$ 6.740,00	TEUTO
8	1.000	Amp	Aminofilina -injetável	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00	FARMACE
9	1.000	Amp	Amiodarona 50Mg/MI	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00	HIPOLABOR
10	5.000	fr	Ampicilina 500 mg injetável	R\$ 8,51	R\$ 42.550,00	TEUTO
11	1.000	Amp	Ampicilina 1G	R\$ 11,54	R\$ 11.540,00	TEUTO
12	1.500	Fr	Benzilpenicilina Procaina+Potassica Po Inj 400.000Ui Sem Diluente	R\$ 17,40	R\$ 26.100,00	BLAU
13	1.500	Fr	Penicilina G. Benzatina 600.000 UI	R\$ 26,72	R\$ 40.080,00	TEUTO
14	1.500	Fr	Penicilina G. Benzatina 1.200.000 UI	R\$ 26,72	R\$ 40.080,00	TEUTO
15	1.000	Amp	Bicarbonato De Sódio 8,4% 10MI	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	FARMACE
16	5.000	Amp	Bromoprida 5Mg/MI 2MI	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00	HIPOLABOR
17	1.000	Amp	Bupivacaina injet. 4mg/ml	R\$ 24,85	R\$ 24.850,00	CRISTALIA
18	5.000	Fr	Cefalotina 1G	R\$ 13,48	R\$ 67.400,00	ABL
19	700	Fr	Ceftriaxona 1G	R\$ 98,82	R\$ 69.174,00	ABL
20	2.000	Amp	Cetoprofeno 50mg/ml 2ml	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00	HIPOLABOR
21	2.900	amp	Cimetidina 300mg injetável 2ml	R\$ 2,88	R\$ 8.352,00	HYPOFARMA
22	500	Fr	Ciprofloxacino 200Mg 100MI	R\$ 79,63	R\$ 39.815,00	FRESENIUS
23	2.400	amp	Clindamicina 150 mg/ml	R\$ 15,32	R\$ 36.768,00	HIPOLABOR
24	30.000	amp	Cloreto de potássio injet. 10ml	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	SAMTEC
25	30.000	amp	Cloreto de sódio injet. 10ml	R\$ 1,03	R\$ 30.900,00	SAMTEC
26	2.000	Fr	Cloridrato De Lidocaina 2% Sem Vasodilatador 20MI	R\$ 7,71	R\$ 15.420,00	HIPOLABOR
27	5.000	Amp	Cloridrato De Prometazina 25Mg/MI 2MI	R\$ 4,39	R\$ 21.950,00	SANVAL
28	500	Amp	Cloridrato De Bupivacaína + Epinefrina 0,5% 20MI	R\$ 61,44	R\$ 30.720,00	CRISTALIA
29	6.250	Amp	Complexo B 2MI	R\$ 3,96	R\$ 24.750,00	HYPOFARMA
30	9.375	Amp	Dexametasona 4Mg 2,5MI	R\$	R\$	FARMACE

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				3,96	37.125,00	
31	9.375	Amp	Diclofenaco De Sodio 75Mg/3MI	R\$ 2,20	R\$ 20.625,00	FARMACE
32	15.000	Amp	Dipirona Sódica 500MG/ML 2MI	R\$ 1,64	R\$ 24.600,00	SANTISA
33	500	Amp	Dobutamina 50Mg/MI	R\$ 44,88	R\$ 22.440,00	HIPOLABOR
34	2.000	Amp	Efedrina 50mg/ml 1ml	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	HIPOLABOR
35	3.400	Amp	Furosemida injetável	R\$ 1,83	R\$ 6.222,00	FARMACE
36	2.500	Amp	Gentamicina 20Mg/MI 1MI	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00	SANTISA
37	5.000	Amp	Gentamicina 40Mg/MI 1MI	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	SANTISA
38	7.500	Amp	Gentamicina 80Mg/MI 2MI	R\$ 2,51	R\$ 18.825,00	SANTISA
39	1.000	fr	Glicerina 12% 500 ml	R\$ 12,54	R\$ 12.540,00	FARMACE
40	7.500	Amp	Glicose Hipertonica 25% 10MI	R\$ 0,77	R\$ 5.775,00	FARMACE
41	9.375	Amp	Glicose Hipertonica 50% 10MI	R\$ 0,80	R\$ 7.500,00	FARMACE
42	500	Amp	Heparina 5000Ui 5MI	R\$ 63,36	R\$ 31.680,00	CRISTALIA
43	500	Amp	Hidralazina 20Mg/MI 1MI	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	CRISTALIA
44	2.500	Fr	Hidrocortizona 100Mg 10MI	R\$ 14,18	R\$ 35.450,00	U.QUIMICA
45	2.500	Fr	Hidrocortizona 500Mg 10MI	R\$ 17,77	R\$ 44.425,00	TEUTO
46	10.000	Amp	Hioscina simples injet.	R\$ 2,51	R\$ 25.100,00	FARMACE
47	150	Amp	Imunoglobulina anti Rh(	R\$ 879,86	R\$ 131.979,00	BEHRING
48	500	Fr	Insulina Nph	R\$ 71,68	R\$ 35.840,00	APSEN
49	500	Fr	Insulina Regular Humana	R\$ 71,68	R\$ 35.840,00	APSEN
50	5.000	Fr	Lidocaina 2% injeção S/V	R\$ 7,71	R\$ 38.550,00	HIPOLABOR
51	3.000	Amp	Metilergometrina injetável	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00	U.QUIMICA
52	6.250	Amp	Metoclopramida 10Mg 2MI	R\$ 1,06	R\$ 6.625,00	HIPOLABOR
53	1.000	Amp	Metoprolol 5 mg inje.	R\$ 64,79	R\$ 64.790,00	CRISTALIA
54	2.000	Fr	Metronidazol 5 Mg/MI100 MI	R\$ 11,15	R\$ 22.300,00	FARMACE
55	750	Amp	Nalbufina 10mg/ml 1ml	R\$ 19,28	R\$ 14.460,00	HIPOLABOR
56	750	Amp	Naloxona 0,4mg/ml 1ml	R\$ 16,11	R\$ 12.082,50	HIPOLABOR
57	1.000	Amp	Nitroglicerina inj. 50 mg	R\$ 71,81	R\$ 71.810,00	CRISTALIA
58	1.000	Amp	Norepinefrina 8Mg 4MI	R\$ 23,98	R\$ 23.980,00	HIPOLABOR
59	500	Amp	Omeprazol 40Mg 10MI Diluente	R\$ 79,63	R\$ 39.815,00	U.QUIMICA
60	1.000	Amp	Ondasetrona 2MG AMP C/2ML	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00	HIPOLABOR
61	1.000	Amp	Ondasetrona 4MG AMP C/4ML	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00	HIPOLABOR
62	5.000	Amp	Oxacilina 500 Mg Pó Inj	R\$ 7,58	R\$ 37.900,00	BLAU
63	1.000	Amp	Oxitocina 5Ui 1MI	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	U.QUIMICA
64	1.000	Amp	Prometazina 25mg/ml 2ml	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00	SANVAL

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



65	500	Amp	Propofol 10mg/ml 10 ml	R\$ 41,98	R\$ 20.990,00	CRISTALIA
66	1.500	Amp	Salbutamol 0,5mg/ml 1ml	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	HIPOLABOR
67	5.000	Fr	Solução De Ringer Lactado 500MI	R\$ 7,13	R\$ 35.650,00	FARMACE
68	3.750	Fr	Solução Fisiologica De 250MI	R\$ 5,28	R\$ 19.800,00	FARMACE
69	2.500	Fr	Solução Ringer Sem Lactato 500MI	R\$ 6,74	R\$ 16.850,00	FARMACE
70	5.000	Fr	Soro Fisiológico 0,9% 100MI	R\$ 4,86	R\$ 24.300,00	FARMACE
71	5.000	Fr	Soro Fisiológico 0,9% 250MI	R\$ 5,30	R\$ 26.500,00	FARMACE
72	5.000	Fr	Soro Fisiológico 0,9% 500MI	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00	FARMACE
73	5.000	Fr	Soro Glicosado 5% 250MI	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	FARMACE
74	5.000	Fr	Soro Glicosado 5% 500MI	R\$ 7,10	R\$ 35.500,00	FARMACE
75	5.000	Amp	Sulfato de magnésio 10%	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00	SAMTEC
76	200	Amp	Suxametonio 100Mg Sem Diluente	R\$ 62,03	R\$ 12.406,00	U.QUIMICA
77	1.500	Amp	Terbutalina 0,5mg/ml 1ml	R\$ 5,13	R\$ 7.695,00	HIPOLABOR
78	1.000	Amp	Transamin injetável.	R\$ 12,02	R\$ 12.020,00	HIPOLABOR
79	1.000	Amp	Trometamol Cetorolaco 30mg/ml 1ml	R\$ 7,92	R\$ 7.920,00	HIPOLABOR
80	1.000	Amp	Tenoxicam 20mg/ML Amp 2ml	R\$ 16,25	R\$ 16.250,00	CRISTALIA
81	750	Amp	Tenoxicam 40mg/ML Amp 2ml	R\$ 32,50	R\$ 24.375,00	CRISTALIA
82	4.600	Amp	Vitamina C injetável	R\$ 1,59	R\$ 7.314,00	FARMACE
83	625	Amp	Vitamina K 10 Mg 1 MI	R\$ 5,05	R\$ 3.156,25	HIPOLABOR
84	1.000	Amp	Xilocaína pesada 5% injet	R\$ 11,38	R\$ 11.380,00	CRISTALIA
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>1.949.800,00</b>

**Lote III - Psicotrópicos**

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	10.000	Cpr	Ácido Valproico 250Mg Cx C/ 25	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	BIOLAB
2	10.000	Cpr	Ácido Valproico 500Mg Cx C/ 25	R\$ 1,61	R\$ 16.100,00	BIOLAB
3	11.500	Cpr	Alprazolam 0,5Mg Cpr	R\$ 0,29	R\$ 3.335,00	E M S
4	2.500	Cpr	Alprazolam 1Mg Cpr	R\$ 0,29	R\$ 725,00	E M S
5	4.875	Cpr	Alprazolam 2Mg Cpr	R\$ 0,40	R\$ 1.950,00	E M S
6	10.000	Cpr	Amitriptilina 25Mg Cpr	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	CRISTALIA
7	10.000	Cpr	Amitriptilina 75Mg Cpr	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00	CRISTALIA
8	5.653	Cpr	Biperideno 2Mg Cx C/ 200	R\$ 0,59	R\$ 3.335,27	CRISTALIA
9	12.500	Cpr	Bromazepam 3Mg Cpr	R\$ 0,32	R\$ 4.000,00	U.QUIMICA
10	6.250	Cpr	Bromazepam 6Mg Cpr	R\$ 0,50	R\$ 3.125,00	E M S
11	10.000	Cpr	Citalopram 20mg	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	PRATI
12	125	Fc	Carbamazepina 2% C/100MI Susp. Oral	R\$ 35,46	R\$ 4.432,50	U.QUIMICA
13	12.500	Cpr	Carbamazepina 200Mg	R\$	R\$	TEUTO

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				0,71	8.875,00	
14	6.250	Cpr	Carbamazepina 400Mg Cpr	R\$ 1,94	R\$ 12.125,00	CRISTALIA
15	12.500	Cpr	Carbonato De Litio 300Mg Cpr	R\$ 0,92	R\$ 11.500,00	HIPOLABOR
16	1.875	Und	Clomipramina 25Mg Cx C/ 20	R\$ 2,67	R\$ 5.006,25	E M S
17	2.500	Cpr	Clonazepan Cpr 0,5Mg	R\$ 0,16	R\$ 400,00	GEOLAB
18	2.500	Cpr	Clonazepan Cpr 2Mg	R\$ 0,17	R\$ 425,00	GEOLAB
19	1.250	Fc	Clonazepan Gotas 2,5Mg/MI Frc. C/20MI	R\$ 5,23	R\$ 6.537,50	GEOLAB
20	6.250	Cpr	Cloridrato De Clorpromazina 100Mg	R\$ 0,84	R\$ 5.250,00	CRISTALIA
21	6.250	Cpr	Cloridrato De Clorpromazina 25Mg	R\$ 0,55	R\$ 3.437,50	CRISTALIA
22	2.500	Amp	Cloridrato De Clorpromazina 5Mg/MI 5MI	R\$ 5,94	R\$ 14.850,00	CRISTALIA
23	250	Fc	Cloridrato De Clorpromazina Gotas 40Mg 20MI	R\$ 15,32	R\$ 3.830,00	CRISTALIA
24	12.500	Cpr	Cloridrato De Imipramina 25Mg Cpr.	R\$ 0,92	R\$ 11.500,00	CRISTALIA
25	12.500	Cpr	Cloridrato De Levomeprazina Cpr 25Mg	R\$ 0,96	R\$ 12.000,00	CRISTALIA
26	12.500	Cpr	Cloridrato De Sertralina Cpr. 50Mg	R\$ 0,43	R\$ 5.375,00	GEOLAB
27	1.250	Amp	Cloridrato De Tramadol 100Mg Amp.2MI	R\$ 3,19	R\$ 3.987,50	HIPOLABOR
28	12.500	Cpr	Diazepam 5Mg	R\$ 0,15	R\$ 1.875,00	SANTISA
29	25.000	Cpr	Diazepam Cpr 10Mg	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	SANTISA
30	3.750	Amp	Diazepam Inj. 10Mg Inj	R\$ 1,42	R\$ 5.325,00	SANTISA
31	11.250	Cpr	Escitalopram 10Mg Cxc/ 30	R\$ 0,89	R\$ 10.012,50	GEOLAB
32	7.577	Cpr	Escitalopram 20Mg Cxc/ 30	R\$ 1,57	R\$ 11.895,89	GEOLAB
33	1.250	Amp	Fenitoina 50Mg/MI /MI 5MI	R\$ 5,73	R\$ 7.162,50	HIPOLABOR
34	12.500	Cpr	Fenitoina Cpr 100Mg	R\$ 0,45	R\$ 5.625,00	HIPOLABOR
35	5.000	Cpr	Fenobarbital Cpr 100Mg	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	CRISTALIA
36	1.250	Fc	Fenobarbital Gts 40Mg/2MI 20MI	R\$ 11,29	R\$ 14.112,50	UNIÃO QUIMICA
37	1.250	Amp	Fenobarbital Inj 100Mg	R\$ 7,43	R\$ 9.287,50	CRISTALIA
38	250	Amp	Flumazenil 0,5Mg/MI	R\$ 31,54	R\$ 7.885,00	U.QUIMICA
39	6.250	Cpr	Fluoxetina 20Mg	R\$ 0,27	R\$ 1.687,50	HIPOLABOR
40	3.750	Cpr	Haloperidol 1Mg	R\$ 0,33	R\$ 1.237,50	CRISTALIA
41	3.750	Cpr	Haloperidol 5Mg	R\$ 0,57	R\$ 2.137,50	CRISTALIA
42	625	Amp	Haloperidol 5Mg Inj. Amp 1MI	R\$ 8,89	R\$ 5.556,25	CRISTALIA
43	625	Amp	Haloperidol Decanoato Inj. 50Mg/MI	R\$ 20,78	R\$ 12.987,50	U.QUIMICA
44	625	Fc	Haloperidol Gts 2Mg/MI 20MI	R\$ 11,82	R\$ 7.387,50	CRISTALIA
45	62	Fc	Isoflurano Anestésico C/100MI	R\$ 258,43	R\$ 16.022,66	CRISTALIA
46	625	Cpr	Levomeprazina Cpr 100Mg	R\$ 1,95	R\$ 1.218,75	CRISTALIA
47	10.000	Cpr	Lorazepam 2mg	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	E M S

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





48	250	Amp	Midazolam 5Mg/MI 3MI Cx C/100	R\$ 19,34	R\$ 4.835,00	HIPOLABOR
49	500	Cpr	Misoprostol 200mcg	R\$ 97,14	R\$ 48.570,00	HEBRON
50	2.000	Cpr	Misoprostol 25mcg	R\$ 22,40	R\$ 44.800,00	HEBRON
51	187	Amp	Morfina 1Mg/MI Inj. 2MI Cx C/ 50	R\$ 12,53	R\$ 2.343,11	CRISTALIA
52	5.000	Cpr	Neuleptil 10mg	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00	SANOFI
53	500	Fr	Neuleptil Gotas 1% C/20ml Pediátrico	R\$ 31,36	R\$ 15.680,00	SANOFI
54	250	Fr	Neuleptil Gotas 4% C/20ml Adulto	R\$ 60,86	R\$ 15.215,00	SANOFI
55	2.500	Cpr	Nortriptilina 25mg	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00	RANBAXY
56	2.500	Cpr	Nortriptilina 50mg	R\$ 1,65	R\$ 4.125,00	RANBAXY
57	2.500	Cpr	Oxcarbamazepina 300mg	R\$ 2,12	R\$ 5.300,00	RANBAXY
58	1.500	Cpr	Oxcarbamazepina 600mg	R\$ 4,13	R\$ 6.195,00	RANBAXY
59	1.250	Cpr	Paroxetina 20 Mg Comprimidos	R\$ 0,74	R\$ 925,00	AUROBINDO
60	4.125	Cpr	Prometazina 25Mg Cx C/ 200	R\$ 0,42	R\$ 1.732,50	CRISTALIA
61	10.875	Amp	Prometazina 50Mg Inj 2MI Cx C/ 100	R\$ 4,34	R\$ 47.197,50	SANVAL
62	5.000	Cpr	Quetiapina 100Mg Cx C/30	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00	GEOLAB
63	11.750	Cpr	Quetiapina 25Mg Cx C/30	R\$ 0,84	R\$ 9.870,00	GEOLAB
64	118	Cpr	Risperidona 1Mg/MI 30MI C/ Seringa Dosadora	R\$ 31,05	R\$ 3.663,90	PRATI
65	6.250	Cpr	Risperidona Cpr1Mg	R\$ 0,34	R\$ 2.125,00	MERCK
66	9.375	Cpr	Risperidona Cpr2Mg	R\$ 0,38	R\$ 3.562,50	MERCK
67	7.500	Cpr	Risperidona Cpr3Mg	R\$ 0,56	R\$ 4.200,00	CRISTALIA
68	1.500	Cpr	Sertralina 100Mg Cx C/30	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00	GEOLAB
69	12.250	Cpr	Sertralina 50Mg Cx C/490	R\$ 0,43	R\$ 5.267,50	GEOLAB
70	1.435	Amp	Tramadol 50Mg/2MI Inj.Cx C/100	R\$ 3,19	R\$ 4.577,65	HIPOLABOR
71	15.000	Cpr	Tramadol 50mg	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00	HIPOLABOR
72	10.000	Cpr	Topiramato 50mg	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	GERMED
73	10.000	Cpr	Topiramato 100mg	R\$ 1,21	R\$ 12.100,00	GERMED
74	1.000	Cpr	Tioridazina 50mg	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	U.QUIMICA
75	1.000	Cpr	Tioridazina 100mg	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	U.QUIMICA
76	325	Fc	Valproato Sódio 250Mg/5MI Xpe. 100MI	R\$ 11,00	R\$ 3.575,00	PRATI
77	3.750	Cpr	Venlafaxina 75Mg Cxt C/30 (C1)	R\$ 1,65	R\$ 6.187,50	GEOLAB
78	10.000	Cpr	Zolpiden 10mg	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	E M S

**VALOR DO LOTE****R\$ 600.550,00****Lote IV - Material Hospitalar**

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	375	Pct	Abaixador De Lingua Pct C/ 100 Undades	R\$ 9,45	R\$ 3.543,75	THEOTO
2	180	Pct	Absorvente Hospitalar Para Incontinência	R\$	R\$	MAX

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			Pacote 20 Unidades	34,19	6.154,20	
3	240	Litro	Água Oxigenada 10 Volumes Frasco 1000MI	R\$ 9,45	R\$ 2.268,00	RIOQUIMICA
4	240	Und	Agulha Descartável Spinal Raqui Anestesia Raque Nº 26	R\$ 9,76	R\$ 2.342,40	PROCARE
5	2.800	Und	Agulha Hipodérmica Desc. 13 X 4,5	R\$ 0,24	R\$ 672,00	LAMEDID
6	2.800	Und	Agulha Hipodérmica Desc. 25 X 07	R\$ 0,24	R\$ 672,00	SOLIDOR
7	14.000	Und	Agulha Hipodérmica Desc. 25 X 08	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00	SOLIDOR
8	14.000	Und	Agulha Hipodérmica Desc. 30 X 07	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00	SOLIDOR
9	14.000	Und	Agulha Hipodérmica Desc. 30 X 08	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00	SOLIDOR
10	28.000	Und	Agulha Hipodérmica Desc. 40 X 12	R\$ 0,27	R\$ 7.560,00	SOLIDOR
11	750	Ltr	Alcool 92,8% Frasco 1000 MI	R\$ 13,10	R\$ 9.825,00	JALLES
12	5.250	Ltr	Álcool 70% Frasco 1000MI	R\$ 9,48	R\$ 49.770,00	JALLES
13	600	Ltr	Álcool Absoluto Frasco 1.000MI	R\$ 12,46	R\$ 7.476,00	JALLES
14	3.000	Fra	Álcool Gel 500G	R\$ 11,07	R\$ 33.210,00	JALLES
15	180	Ltr	Alcool Iodado 1% Frasco 1000 MI	R\$ 29,62	R\$ 5.331,60	RIOQUIMICA
16	375	PCT	Algodão hidrófilo 500g	R\$ 32,11	R\$ 12.041,25	NEVOA
17	100	RI	Algodão Ortopédico 15Cm	R\$ 24,63	R\$ 2.463,00	POLARFIX
18	100	RI	Algodão Ortopédico 20Cm	R\$ 32,84	R\$ 3.284,00	POLARFIX
19	350	Und	Almontolia Em Plástico Âmbar, Cap. 250MI	R\$ 5,62	R\$ 1.967,00	JPROLAB
20	350	Und	Almontolia Em Plástico Âmbar, Cap. 500MI	R\$ 9,72	R\$ 3.402,00	JPROLAB
21	350	Und	Almotolia Plástica Transparente 250MI	R\$ 5,62	R\$ 1.967,00	JPROLAB
22	350	Und	Almotolia Plástica Transparente 500MI	R\$ 9,72	R\$ 3.402,00	JPROLAB
23	50	Und	Aparelho De Pressão Com Braçadeira Velcro Adulto Brim Sem Esteto	R\$ 310,50	R\$ 15.525,00	MIKATOS
24	50	Und	Aparelho De Pressão Com Braçadeira Velcro Pediátrico Brim Sem Esteto	R\$ 310,50	R\$ 15.525,00	MIKATOS
25	20	Und	Aparelho De Pressão De Coluna Com Braçadeira Velcro Com Rodízios	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00	MIKATOS
26	280	Duz	Atadura Crepe Tamanho 10Cm X 4,5M, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	R\$ 15,69	R\$ 4.393,20	POLARFIX
27	280	Duz	Atadura Crepe Tamanho 12Cm X 4,5M, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	R\$ 18,82	R\$ 5.269,60	POLARFIX
28	280	Duz	Atadura Crepe Tamanho 15Cm X 4,5M, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	R\$ 23,53	R\$ 6.588,40	POLARFIX
29	280	Duz	Atadura Crepe Tamanho 20Cm X 4,5M, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	R\$ 31,37	R\$ 8.783,60	POLARFIX
30	280	Duz	Atadura De Crepe 10Cm X 3M, 9 Fios, Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	R\$ 11,41	R\$ 3.194,80	POLARFIX
31	280	Duz	Atadura De Crepe 12Cm X 3M, 9 Fios, Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	R\$ 13,69	R\$ 3.833,20	POLARFIX
32	280	Duz	Atadura De Crepe 15Cm X 3M, 9 Fios, Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	R\$ 17,11	R\$ 4.790,80	POLARFIX
33	280	Duz	Atadura De Crepe 20Cm X 3M, 9 Fios,	R\$	R\$	POLARFIX

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			Algodão, Não Estéril, Embalagem Com 12 Rolos	22,81	6.386,80	
34	190	Und	Atadura Gessada 10Cm	R\$ 54,00	R\$ 10.260,00	POLARFIX
35	190	Und	Atadura Gessada 15Cm	R\$ 81,00	R\$ 15.390,00	POLARFIX
36	95	Und	Atadura Gessada 20Cm	R\$ 135,00	R\$ 12.825,00	POLARFIX
37	950	Und	Barbeador Plástico Desc. Com Lâmina Dupla Para Tricotomia	R\$ 4,05	R\$ 3.847,50	LASER
38	470	Und	Bolsa P Colostomia 30Mm	R\$ 1,10	R\$ 517,00	MEDSONDA
39	950	Und	Bolsa P Colostomia 50Mm	R\$ 1,19	R\$ 1.130,50	MEDSONDA
40	950	Und	Bolsa Para Colostomia 63Mm	R\$ 1,25	R\$ 1.187,50	MEDSONDA
41	50	Rolo	Bobina grau cirurgico (naylonpaper) 150	R\$ 158,20	R\$ 7.910,00	HOSPEFLEX
42	50	Rolo	bobina grau cirurgico (naylonpaper) 200	R\$ 209,44	R\$ 10.472,00	HOSPEFLEX
43	470	Und	Cabo Para Bisturi N.º 4 Inox 14 Cm Para Laminas N.º 18 A 36.	R\$ 25,08	R\$ 11.787,60	ABC
44	50	Pct	Campo Operatório 45X50Cm Pacote Com 50 Unidades	R\$ 175,50	R\$ 8.775,00	POLARFIX
45	150	Cx	Cateter Jelco 18 (Intravenoso, Flexível, Desc.) Cx C/ 50	R\$ 75,06	R\$ 11.259,00	POLYMED
46	150	Cx	Cateter Jelco 20 (Intravenoso, Flexível, Desc.) Cx C/ 50	R\$ 75,06	R\$ 11.259,00	POLYMED
47	150	Cx	Cateter Jelco 22 (Intravenoso, Flexível, Desc.) Cx C/ 50	R\$ 75,06	R\$ 11.259,00	POLYMED
48	150	Cx	Cateter Jelco 24 (Intravenoso, Flexível, Desc.)Cx C/ 50	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00	POLYMED
49	2.350	Und	Cateter Para Oxigênio Tipo Óculos	R\$ 2,14	R\$ 5.029,00	MEDSONDA
50	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 04	R\$ 1,33	R\$ 665,00	MEDSONDA
51	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 06	R\$ 1,37	R\$ 685,00	MEDSONDA
52	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 08	R\$ 1,41	R\$ 705,00	MEDSONDA
53	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 10	R\$ 1,45	R\$ 725,00	MEDSONDA
54	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 12	R\$ 1,49	R\$ 745,00	MEDSONDA
55	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 14	R\$ 1,53	R\$ 765,00	MEDSONDA
56	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 16	R\$ 1,67	R\$ 835,00	MEDSONDA
57	500	Und	Cateter Para Oxigenio Tipo Sonda Nº 18	R\$ 1,76	R\$ 880,00	MEDSONDA
58	1.000	Und	Clamp Umbilical Desc.	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	MEDSONDA
59	470	Fra	Clorexidina 2% Com 1000 Ml Cx C/12	R\$ 31,32	R\$ 14.720,40	RIOQUIMICA
60	40	UND	Colar cervical para resgate G	R\$ 32,40	R\$ 1.296,00	RESGATE
61	40	UND	Colar cervical para resgate M	R\$ 32,40	R\$ 1.296,00	RESGATE
62	40	UND	Colar cervical para resgate P	R\$ 32,40	R\$ 1.296,00	RESGATE
63	470	Und	Coletor De Material Perfuro Cortante 13 Litros	R\$ 8,91	R\$ 4.187,70	DESCARPACK
64	230	Pct	Coletor De Urina Infantil Feminino Pacote Com 10 Unidades	R\$ 10,80	R\$ 2.484,00	MEDSONDA
65	230	Pct	Coletor De Urina Infantil Masculino Pacote Com 10 Unidades	R\$ 10,80	R\$ 2.484,00	MEDSONDA
66	75	UND	Coletor de urina sist.aberto 1.200 ml	R\$ 8,48	R\$ 636,00	MEDSONDA
67	1.000	Und	Coletor Urina, Desc., Sistema Fechado,	R\$	R\$	MEDIX

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			2.000MI	9,45	9.450,00	
68	470	Pct	Compressa De Gaze 7,5X7,5 Pct C/ 500 Und	R\$ 23,22	R\$ 10.913,40	ORTOFEN
69	10	Cx	Curativo De Espuma Tri Laminado 10 X 10	R\$ 237,60	R\$ 2.376,00	W.CARE
70	10	Cx	Curativo De Espuma Tri Laminado 15 X 15	R\$ 415,80	R\$ 4.158,00	W.CARE
71	10	Cx	Curativo De Espuma Tri Laminado 20 X 20	R\$ 772,20	R\$ 7.722,00	W.CARE
72	90	FRA	Detergente enzimático (3 enzimas)	R\$ 79,92	R\$ 7.192,80	SAYOZYME
73	2.350	Und	Dispositivo Conexão 2 Vias	R\$ 1,58	R\$ 3.713,00	MEDSONDA
74	950	Und	Dispositivo Urinario Nº 04 C/Extensao	R\$ 3,31	R\$ 3.144,50	MEDSONDA
75	950	Und	Dispositivo Urinario Nº 06 C/Extensao	R\$ 3,68	R\$ 3.496,00	MEDSONDA
76	950	Und	Dispositivo Urinario Nº 06 S/Extensao	R\$ 4,51	R\$ 4.284,50	MEDSONDA
77	50	Pct	Dreno De Penrose Nº 01, Pacote Com 12 Unidades	R\$ 202,18	R\$ 10.109,00	MADEITEX
78	50	Pct	Dreno De Penrose Nº 02, Pacote Com 12 Unidades	R\$ 241,06	R\$ 12.053,00	MADEITEX
79	50	Pct	Dreno De Penrose Nº 03, Pacote Com 12 Unidades	R\$ 326,43	R\$ 16.321,50	MADEITEX
80	50	Pct	Dreno De Penrose Nº 04, Pacote Com 12 Unidades	R\$ 384,92	R\$ 19.246,00	MADEITEX
81	2.350	Und	Equipo Para Soro Macrogotas Com Injetor Lateral	R\$ 3,16	R\$ 7.426,00	MEDSONDA
82	1.125	Und	Equipo Para Soro Microgotas Com Injetor Lateral	R\$ 3,74	R\$ 4.207,50	MEDSONDA
83	950	Und	Equipo Para Transferência Sangue Câmara Dupla	R\$ 7,45	R\$ 7.077,50	MEDSONDA
84	75	UND	Escova cervical, embalagem individual	R\$ 4,05	R\$ 303,75	KOLPLAST
85	950	Und	Escovinha P/ Coleta De Citologia	R\$ 1,33	R\$ 1.263,50	KOLPLAST
86	950	Und	Esparadrapo Impermeável 10Cm X 4,5 M Com Capa	R\$ 14,99	R\$ 14.240,50	PROCITEX
87	470	Pct	Espátula De Ayres C/100	R\$ 21,60	R\$ 10.152,00	KOLPLAST
88	470	Und	Espéculo Vaginal Descartavel M	R\$ 5,00	R\$ 2.350,00	VAGISPEC
89	470	Und	Espéculo Vaginal Descartavel P	R\$ 4,73	R\$ 2.223,10	VAGISPEC
90	100	Und	Especulo Vaginal Tipo Collin Grande	R\$ 4,05	R\$ 405,00	ADLIN
91	100	Und	Especulo Vaginal Tipo Collin Médio	R\$ 4,05	R\$ 405,00	ADLIN
92	100	Und	Especulo Vaginal Tipo Collin Pequeno	R\$ 4,05	R\$ 405,00	ADLIN
93	10	Und	Estetoscópio Bi-Auricular Infantil	R\$ 99,37	R\$ 993,70	MIKATOS
94	20	Litro	Éter Sulfúrico Frasco Com 1000MI	R\$ 94,59	R\$ 1.891,80	RIOQUIMICA
95	10	Cxa	Filme Para Raio X 18X24	R\$ 229,50	R\$ 2.295,00	FUJFILM
96	10	Cxa	Filme Para Raio X 24X30	R\$ 378,00	R\$ 3.780,00	FUJFILM
97	10	Cxa	Filme Para Raio X 30X40	R\$ 631,80	R\$ 6.318,00	FUJFILM
98	10	Cxa	Filme Para Raio X 35X35	R\$ 645,30	R\$ 6.453,00	FUJFILM
99	10	Cxa	Filme Para Raio X 35X43	R\$ 812,70	R\$ 8.127,00	FUJFILM
100	10	Und	Filme Para Ultrassom Upp-110Hd 110Mmx 20M	R\$ 339,66	R\$ 3.396,60	SONY
101	10	Und	Filme Para Ultrassom Upp-110S 110Mmx 20M	R\$ 339,66	R\$ 3.396,60	SONY

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



102	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
103	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 0 S/ Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
104	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 2-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
105	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 2-0 S/ Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
106	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 3-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
107	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 3-0 S/ Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
108	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 4-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
109	50	Cxa	Fio Algodão Cirurgico 4-0 S/ Agulha Caixa Com 24	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50	SHALON
110	50	Cxa	Fio Catgut Cromado 0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 193,24	R\$ 9.662,00	SHALON
111	50	Cxa	Fio Catgut Cromado 1-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 193,24	R\$ 9.662,00	SHALON
112	50	Cxa	Fio Catgut Cromado 2-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 193,24	R\$ 9.662,00	SHALON
113	50	Cxa	Fio Catgut Cromado 3-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 193,24	R\$ 9.662,00	SHALON
114	50	Cxa	Fio Catgut Simples 0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 193,24	R\$ 9.662,00	SHALON
115	50	Cxa	Fio Catgut Simples 1-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 193,24	R\$ 9.662,00	SHALON
116	50	Cxa	Fio De Polipropileno 2-0 Com Agulha Caixa Com 24	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	SHALON
117	50	Cxa	Fio Mononylon 0 Com Agulha, Caixa Com 24	R\$ 71,28	R\$ 3.564,00	SHALON
118	50	Cxa	Fio Mononylon 1-0 Com Agulha, Caixa Com 24	R\$ 71,28	R\$ 3.564,00	SHALON
119	50	Cxa	Fio Mononylon 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24	R\$ 71,28	R\$ 3.564,00	SHALON
120	50	Cxa	Fio Mononylon 3-0 Com Agulha, Caixa Com 24	R\$ 71,28	R\$ 3.564,00	SHALON
121	50	Cxa	Fio Mononylon 4-0 Com Agulha, Caixa Com 24	R\$ 71,28	R\$ 3.564,00	SHALON
122	50	Cx	Fio Polypropileno Nº 1 C/Agulha, Caixa Com 24	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	SHALON
123	25	Cx	Fio Polypropileno Nº 2-0 C/Ag	R\$ 108,33	R\$ 2.708,25	SHALON
124	1.000	Und	Fita Hospitalar 16Mm X 50M	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00	EUROCEL
125	1.000	Und	Fita Hospitalar 19Mm X 50M	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00	EUROCEL
126	1.000	Rolo	Fita Micropore 2,5 X 10	R\$ 5,54	R\$ 5.540,00	WILTEX
127	1.000	Und	Fita Para Autoclave, 19Mm X 30M	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00	EUROCEL
128	250	Cx	Fita Para Glicemia Caixa Com 50 Tiras	R\$ 102,60	R\$ 25.650,00	ON CALL PLUS
129	15	Gal	Fixador Automático Para Raios-X Para 38 Litros	R\$ 702,00	R\$ 10.530,00	IBF
130	40	Und	Fluxometro 0-15 Lpm Para Ar Comprimido	R\$ 125,04	R\$ 5.001,60	PROTEC
131	40	Und	Fluxometro 0-15 Lpm Para Oxigenio	R\$ 125,04	R\$ 5.001,60	PROTEC
132	50	Pct	Fralda Desc. Adulto Extra- Grande	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00	POLARFIX
133	50	Pct	Fralda Desc. Adulto Médio	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00	POLARFIX
134	50	Pct	Fralda Desc. Infantil Extra Grande	R\$ 8,43	R\$ 421,50	POLARFIX
135	50	Pct	Fralda Desc. Infantil Médio	R\$ 8,43	R\$ 421,50	POLARFIX
136	470	Pct	Gaze Hidrófila 11 Fios 7,5 X 7,5Cm Pacote	R\$	R\$	ORTOFEN

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			Com 500 Unidades	32,40	15.228,00	
137	470	Pct	Gaze Hidrófila 13 Fios 7,5 X 7,5Cm Pacote Com 500 Unidades	R\$ 40,50	R\$ 19.035,00	ORTOFEN
138	50	Gl	Gel P/ Ultrassonografia C/5Kg	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00	MADEITEX
139	75	Gal	Gel Para Eletrocardiograma 1000G	R\$ 9,45	R\$ 708,75	MADEITEX
140	10	KIT	Glutafort G- 28 ( glutaraldeido 2%) frasco /5000ml+ pó ativador 20g.	R\$ 112,32	R\$ 1.123,20	RIOQUIMICA
141	50	Und	Kit Mascara Para Inalação Adulto	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00	PROTEC
142	50	Und	Kit Mascara Para Inalação Infantil	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00	PROTEC
143	50	Und	Kit Medidor De Glicose	R\$ 202,50	R\$ 10.125,00	ON CALL PLUS
144	3.000	kit	Kit Papa Nicolau Tamanho Pequeno	R\$ 4,73	R\$ 14.190,00	KOLPLAST
145	4.500	kit	Kit Papa Nicolau Tamanho Medio	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00	KOLPLAST
146	1.500	kit	Kit Papa Nicolau Tamanho Grande	R\$ 5,27	R\$ 7.905,00	KOLPLAST
147	45	Cx	Laminas De Bisturi N°12 C/100	R\$ 102,60	R\$ 4.617,00	LAMEDID
148	45	Cx	Laminas De Bisturi N°15 C/100	R\$ 102,60	R\$ 4.617,00	LAMEDID
149	45	Cx	Laminas De Bisturi N°22 C/100	R\$ 102,60	R\$ 4.617,00	LAMEDID
150	45	Cx	Laminas De Bisturi N°23 C/100	R\$ 102,60	R\$ 4.617,00	LAMEDID
151	45	Cx	Laminas De Bisturi N°24 C/100	R\$ 102,60	R\$ 4.617,00	LAMEDID
152	10	Und	Lanterna Pequena Para Exame Clínico	R\$ 54,00	R\$ 540,00	MIKATOS
153	750	Rolo	Lençol descartavel branco 70x50 mts	R\$ 24,90	R\$ 18.675,00	DIAMANTE
154	1.500	Par	Luva Cirúrgica Estéril 6,5 Par	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00	KEVENOLL
155	1.875	Par	Luva Cirúrgica Estéril 7,0 Par	R\$ 3,70	R\$ 6.937,50	KEVENOLL
156	5.625	Par	Luva Cirúrgica Estéril 7,5 Par	R\$ 3,70	R\$ 20.812,50	KEVENOLL
157	1.875	Par	Luva Cirúrgica Estéril 8,0 Par	R\$ 3,70	R\$ 6.937,50	KEVENOLL
158	10	Und	Mandrill Para Intubação	R\$ 71,37	R\$ 713,70	PROTEC
159	50	Und	Mascara Para Oxigênio Adulto	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00	PROTEC
160	50	Und	Mascara Para Oxigênio Infantil	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00	PROTEC
161	15	Und	Mascara Para Ressuscitador Adulto	R\$ 432,00	R\$ 6.480,00	MIKATOS
162	15	Und	Mascara Para Ressuscitador Infantil	R\$ 432,00	R\$ 6.480,00	MIKATOS
163	15	Und	Mascara Para Ressuscitador Neonatal	R\$ 432,00	R\$ 6.480,00	MIKATOS
164	10	Und	Otoscopia Com 5 Especulo	R\$ 723,93	R\$ 7.239,30	MIKATOS
165	50	Lt	P.V.P.I Degermante 1000MI	R\$ 58,16	R\$ 2.908,00	RIOQUIMICA
166	50	Rolo	Papel Lençol 50Cm X50M Natural	R\$ 16,64	R\$ 832,00	DIAMANTE
167	50	Pct	Papel Toalha 70X50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	DIAMANTE
168	50	Lt	Povidine Degermante 1.000 MI	R\$ 58,16	R\$ 2.908,00	RIOQUIMICA
169	50	Lt	Povidine Tópico 1.000 MI	R\$ 56,43	R\$ 2.821,50	RIOQUIMICA
170	15.000	Cx	Preservativo sem lubrificante com 144	R\$ 89,43	R\$ 1.341.450,00	MADEITEX

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



171	10	Und	Ressuscitado Adul. C/ Reservatorio	R\$ 432,00	R\$ 4.320,00	MIKATOS
172	10	Und	Ressuscitador Neonatal Com Reservatório	R\$ 432,00	R\$ 4.320,00	MIKATOS
173	10	Gal	Revelador Automático Para Raios- X Para 38 Litros	R\$ 702,00	R\$ 7.020,00	IBF
174	40	PCT	Saco hospitalar branco de 100 litros de 8 a 10 de espessura c/100 unidades	R\$ 109,27	R\$ 4.370,80	NOBRE
175	40	PCT	Saco hospitalar branco de 30 litros de 8 a 10 de espessura c/ 100	R\$ 44,01	R\$ 1.760,40	NOBRE
176	40	PCT	Saco hospitalar branco de 50 litros de 8 a 10 de espessura c/ 100	R\$ 60,62	R\$ 2.424,80	NOBRE
177	40	PCT	Saco hospitalar branco de 15 litros de 8 a 10 de espessura c/ 100	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00	NOBRE
178	950	Und	Scalp Nº 19	R\$ 0,57	R\$ 541,50	SAFER
179	2.800	Und	Scalp Nº 21	R\$ 0,57	R\$ 1.596,00	SAFER
180	2.800	Und	Scalp Nº 23	R\$ 0,57	R\$ 1.596,00	SAFER
181	2.800	Und	Scalp Nº 25	R\$ 0,57	R\$ 1.596,00	SAFER
182	1.900	Und	Scalp Nº 27	R\$ 0,57	R\$ 1.083,00	SAFER
183	4.700	Und	Seringa Desc. 01MI Com Agulha	R\$ 2,22	R\$ 10.434,00	SOLIDOR
184	7.500	Und	Seringa Desc. 03MI Com Agulha 25X07	R\$ 0,56	R\$ 4.200,00	SOLIDOR
185	7.500	Und	Seringa Desc. 05MI Com Agulha 25X07	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00	SOLIDOR
186	18.750	Und	Seringa Desc. 10MI Com Agulha 25X7	R\$ 0,78	R\$ 14.625,00	SOLIDOR
187	14.000	Und	Seringa Desc. 20MI Com Agulha 20X07	R\$ 1,21	R\$ 16.940,00	SOLIDOR
188	250	Und	Solução Glicerínada 12% 500 MI	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00	FARMACE
189	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 06	R\$ 1,24	R\$ 49,60	MEDSONDA
190	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 10	R\$ 1,33	R\$ 53,20	MEDSONDA
191	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 04	R\$ 1,15	R\$ 46,00	MEDSONDA
192	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 08	R\$ 1,29	R\$ 51,60	MEDSONDA
193	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 12	R\$ 1,35	R\$ 54,00	MEDSONDA
194	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 16	R\$ 1,61	R\$ 64,40	MEDSONDA
195	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 18	R\$ 1,80	R\$ 72,00	MEDSONDA
196	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Curta Nº 20	R\$ 1,93	R\$ 77,20	MEDSONDA
197	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Longa Nº 04	R\$ 1,68	R\$ 67,20	MEDSONDA
198	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Longa Nº 06	R\$ 1,72	R\$ 68,80	MEDSONDA
199	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Longa Nº 08	R\$ 1,93	R\$ 77,20	MEDSONDA
200	40	Und	Sonda Est. Infantil Nasogástrica Longa Nº 10	R\$ 2,02	R\$ 80,80	MEDSONDA
201	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 08	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
202	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 10	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
203	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 12	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
204	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 14	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
205	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 16	R\$	R\$	WEL LEAD

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				7,35	294,00	
206	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 18	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
207	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 20	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
208	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 22	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
209	40	Und	Sonda Folley 2V Nº 24	R\$ 7,35	R\$ 294,00	WEL LEAD
210	40	Und	Sonda Folley 3V Nº 16	R\$ 10,05	R\$ 402,00	SOLIDOR
211	40	Und	Sonda Folley 3V Nº 18	R\$ 10,05	R\$ 402,00	SOLIDOR
212	40	Und	Sonda Folley 3V Nº 20	R\$ 10,05	R\$ 402,00	SOLIDOR
213	40	Und	Sonda Folley 3V Nº 22	R\$ 10,05	R\$ 402,00	SOLIDOR
214	40	Und	Sonda Folley 3V Nº 24	R\$ 10,05	R\$ 402,00	SOLIDOR
215	40	Und	Sonda Gástrica De Levine Plástica Nº 16	R\$ 2,47	R\$ 98,80	MEDSONDA
216	40	Und	Sonda Gástrica De Levine Plástica Nº 18	R\$ 2,72	R\$ 108,80	MEDSONDA
217	40	Und	Sonda Gástrica De Levine Plástica Nº 20	R\$ 3,06	R\$ 122,40	MEDSONDA
218	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 14	R\$ 1,49	R\$ 59,60	MEDSONDA
219	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 18	R\$ 1,86	R\$ 74,40	MEDSONDA
220	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 4	R\$ 1,23	R\$ 49,20	MEDSONDA
221	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 10	R\$ 1,39	R\$ 55,60	MEDSONDA
222	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 12	R\$ 1,45	R\$ 58,00	MEDSONDA
223	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 16	R\$ 1,61	R\$ 64,40	MEDSONDA
224	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 20	R\$ 1,97	R\$ 78,80	MEDSONDA
225	40	Und	Sonda Para Aspiração Traqueal Nº 6	R\$ 1,29	R\$ 51,60	MEDSONDA
226	40	Und	Sonda Uretral Nº 12	R\$ 1,38	R\$ 55,20	MEDSONDA
227	40	Und	Sonda Uretral Nº 14	R\$ 1,41	R\$ 56,40	MEDSONDA
228	40	Und	Sonda Uretral Nº 16	R\$ 1,60	R\$ 64,00	MEDSONDA
229	40	Und	Sonda Uretral Nº 18	R\$ 1,77	R\$ 70,80	MEDSONDA
230	40	Und	Sonda Uretral Nº 20	R\$ 1,93	R\$ 77,20	MEDSONDA
231	40	Und	Sonda Uretral Nº 6	R\$ 1,26	R\$ 50,40	MEDSONDA
232	40	Und	Sonda Uretral Nº 8	R\$ 1,29	R\$ 51,60	MEDSONDA
233	10	Und	Termômetro Clínico Digital	R\$ 37,80	R\$ 378,00	SOLIDOR
234	375	Und	Torneirinha 3 Vias Desc.	R\$ 1,93	R\$ 723,75	MEDSONDA
235	225	Pct	Touca Desc. Sanfonada Com Elástico Branca Pacote Com 100 Unidades	R\$ 53,63	R\$ 12.066,75	SKY
236	25	Pct	Tubo De Latex 200 (Metro)	R\$ 76,87	R\$ 1.921,75	LEMGRUBER
237	25	Pct	Tubo De Latex 204 (Metro)	R\$ 222,08	R\$ 5.552,00	LEMGRUBER
238	30	Und	Tubo Endotraqueal Com Manguito Nº 6,0	R\$ 41,39	R\$ 1.241,70	SOLIDOR
239	30	Und	Tubo Endotraqueal Com Maguito Nº 6,5	R\$ 41,39	R\$ 1.241,70	SOLIDOR

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





240	30	Und	Tubo Endotraqueal Com Maguito Nº 7,5	R\$ 41,39	R\$ 1.241,70	SOLIDOR
241	30	Und	Tubo Endotraqueal Com Manguito Nº 8,5	R\$ 41,39	R\$ 1.241,70	SOLIDOR
242	3	Und	Valvula Para Cilindro Oxigenio (Apenas O Regulador)	R\$ 476,00	R\$ 1.428,00	PROTEC
243	5	Litro	Vaselina Liquida 1000MI	R\$ 86,27	R\$ 431,35	RIOQUIMICA
244	27	Bisn	Vaselina Solida 30G	R\$ 11,75	R\$ 317,25	RIOQUIMICA
245	5	Cx	Vycril Nº 0 C/Agulha	R\$ 307,02	R\$ 1.535,10	SHALON
246	5	Cx	Vycril Nº 1 C/Agulha	R\$ 307,02	R\$ 1.535,10	SHALON
247	5	Cx	Vycril Nº 2 C/Agulha	R\$ 307,00	R\$ 1.535,00	SHALON

**VALOR DO LOTE** R\$ **2.527.000,00**

**Lote V - Epi's**

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	15.000	Und	Avental Descartável - Não Estéril 30g	R\$ 10,50	R\$ 157.500,00	ANADONA
2	2.000	Pct	Gorro Cirurgia C/Elastico Descartavel C/100	R\$ 52,31	R\$ 104.620,00	DESCARPACK
3	800	Cxa	Luva Para Proc. Em Látex Não Estéril Grande	R\$ 183,05	R\$ 146.440,00	KEVENOLL
4	2.000	Cxa	Luva Para Proc. Em Látex Não Estéril Media Caixa	R\$ 183,05	R\$ 366.100,00	KEVENOLL
5	1.200	Cxa	Luva Para Proc. Em Látex Não Estéril Pequena	R\$ 183,05	R\$ 219.660,00	KEVENOLL
6	280	Pct	Mascara Desc. Simples Caixa Com 100 Unidades	R\$ 104,74	R\$ 29.327,20	SKY
7	5.000	Und	Mascara Desc. Tipo Bico De Pato Para Tuberculose	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00	MULTILASER
8	2.000	Pct	Mascara Desc. Tripla Caixa Com 50 Unidades	R\$ 52,30	R\$ 104.600,00	SKY
9	1.500	UND	Óculos de proteção ( plástico )	R\$ 9,16	R\$ 13.740,00	KALIPSO
10	2.000	Pct	Propé Descartavel	R\$ 47,07	R\$ 94.140,00	SKY
11	1.000	Und	Macacão de proteção individual M	R\$ 99,37	R\$ 99.370,00	DUPONT
12	1.000	Und	Macacão de proteção individual G	R\$ 99,37	R\$ 99.370,00	DUPONT
13	2.000	Und	Face Shield	R\$ 20,92	R\$ 41.840,00	DELLO
14	700	Par	Botas pvc Cano longo	R\$ 67,99	R\$ 47.593,00	WORK

**VALOR DO LOTE** R\$ **1.563.330,00**

**Lote VI - Laboratório**

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	125	Kit	Acido Urico Monoreagente 100MI	R\$ 98,00	R\$ 12.250,00	BIOCLIN
2	150	Ltr	Álcool 70% 1.000MI	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50	JALLES
3	150	Ltr	Água Deionizada 1000ml	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00	CINORD
4	70	Rl	Algodão Hidrófilo 500 Gramas	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	NEVOA
5	70	Kit	Amilse Cinética	R\$ 479,00	R\$ 33.530,00	BIOCLIN
6	125	Kit	Albumina Monoreagente	R\$ 74,00	R\$ 9.250,00	BIOCLIN
7	70	Kit	Acido Urico Monoreagente 200MI	R\$ 189,00	R\$ 13.230,00	BIOCLIN
8	125	Cx	Bandagem Adesiva Pós-Coleta C/500	R\$ 67,00	R\$ 8.375,00	COOPERTINA
9	70	Kit	Biolátex Aso (Completo - 2 MI)	R\$	R\$	BIOCLIN

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				238,35	16.684,50	
10	70	Kit	Biolátex pcr 2 ml	R\$ 116,84	R\$ 8.178,80	BIOCLIN
11	70	Kit	Biolátex pcr (completo 2 ml)	R\$ 161,23	R\$ 11.286,10	BIOCLIN
12	70	Und	Becker 100MI	R\$ 6,69	R\$ 468,30	J.PROLAB
13	70	Und	Becker 250MI	R\$ 12,51	R\$ 875,70	J.PROLAB
14	70	Und	Becker 400MI	R\$ 12,71	R\$ 889,70	J.PROLAB
15	70	Und	Becker 600MI	R\$ 16,04	R\$ 1.122,80	J.PROLAB
16	70	Kit	Bilirrubina Colorimetrica	R\$ 177,61	R\$ 12.432,70	BIOCLIN
17	30	Cx	Caixa Porta Laminas Lamina Plastico Tipo Frasco	R\$ 36,52	R\$ 1.095,60	J.PROLAB
18	70	Und	Câmara De Neubauer Espelhada	R\$ 683,87	R\$ 47.870,90	KASVI
19	70	Kit	Colesterol monoreagente 200MI	R\$ 165,93	R\$ 11.615,10	BIOCLIN
20	3.750	Und	Coletor C/Pa 50MI Tampa Branca	R\$ 0,57	R\$ 2.137,50	J.PROLAB
21	70	Kit	Corante Rapido Panotico	R\$ 82,42	R\$ 5.769,40	RENYLAB
22	70	Kit	Creatinina Cinetica	R\$ 74,78	R\$ 5.234,60	BIOCLIN
23	70	Und	Edta (Anticoagulante) 20MI	R\$ 9,34	R\$ 653,80	BIOCLIN
24	30	Kit	Fator Reumatoide	R\$ 864,61	R\$ 25.938,30	BIOCLIN
25	70	Kit	Fosfatase Alcalina	R\$ 161,23	R\$ 11.286,10	BIOCLIN
26	70	Kit	Fosforo Uv	R\$ 119,19	R\$ 8.343,30	BIOCLIN
27	70	Cx	Fita Reativa P/Urina/Urinalise	R\$ 93,76	R\$ 6.563,20	LABTEST
28	70	Kit	Gama Gtcinetico 60ml	R\$ 196,28	R\$ 13.739,60	BIOCLIN
29	70	Kit	Glicose Monoreagente (500MI)	R\$ 118,90	R\$ 8.323,00	BIOCLIN
30	70	Kit	Hdl Enzimático	R\$ 980,00	R\$ 68.600,00	BIOCLIN
31	200	Kit	Hemoglobiana 20ml	R\$ 51,38	R\$ 10.276,00	BIOCLIN
32	200	Kit	Hemoglobiana Padrão	R\$ 51,41	R\$ 10.282,00	BIOCLIN
33	100	Kit	Hcg Strip (100 testes)	R\$ 373,89	R\$ 37.389,00	BIOCLIN
34	600	Cx	Lâmina P/ Microscopia Lisa	R\$ 9,13	R\$ 5.478,00	WILTEX
35	600	Cx	Lâminula P/Microscopio 24X24 C/100	R\$ 9,13	R\$ 5.478,00	PRECISION
36	70	Ltr	Liquido De Turck 1000MI	R\$ 65,20	R\$ 4.564,00	RENYLAB
37	70	Ltr	Lugol Forte 1000MI 2%	R\$ 156,48	R\$ 10.953,60	RENYLAB
38	2.500	Und	Mascara De Proteção N°95	R\$ 7,78	R\$ 19.450,00	MULTILASER
39	250	Und	Oleo Mineral	R\$ 5,46	R\$ 1.365,00	AIRELA
40	600	Und	Oculos De Proteção	R\$ 7,83	R\$ 4.698,00	KALIPSO
41	70	Kit	Bilirrubina Calibração	R\$ 49,09	R\$ 3.436,30	BIOCLIN
42	70	Kit	Bilirrubuna Semi Automação	R\$ 177,61	R\$ 12.432,70	BIOCLIN
43	30	Und	Pipetador 3 Vias	R\$ 27,81	R\$ 834,30	J.PROLAB

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



44	30	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 10MI 1/10	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	PRECISION
45	30	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 1MI 1/100	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	PRECISION
46	30	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 20MI 1/10	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	PRECISION
47	30	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 2MI 1/100	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	PRECISION
48	30	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 5MI 1/10	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	PRECISION
49	130	Und	Pipetador De Vol 100-1000UI	R\$ 201,03	R\$ 26.133,90	KACIL
50	130	Und	Placa De Kline Com 12 Escavações	R\$ 104,32	R\$ 13.561,60	PRECISION
51	70	Und	Pipetador Volume Fixo 1.000UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
52	70	Und	Pipetador Volume Fixo 100UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
53	70	Und	Pipetador Volume Fixo 10UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
54	70	Und	Pipetador Volume Fixo 200UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
55	70	Und	Pipetador Volume Fixo 20UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
56	70	Und	Pipetador Volume Fixo 250UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
57	70	Und	Pipetador Volume Fixo 25UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
58	70	Und	Pipetador Volume Fixo 2UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
59	70	Und	Pipetador Volume Fixo 5.000UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
60	70	Und	Pipetador Volume Fixo 500UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
61	70	Und	Pipetador Volume Fixo 50UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
62	70	Und	Pipetador Volume Fixo 5UI	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	KACIL
63	70	Pct	Pont. Universal (0 A 200UI) Amarela C/1000	R\$ 48,93	R\$ 3.425,10	KACIL
64	70	Pct	Pont. Universal (0 A 200UI) Amarela Em Rack C/96	R\$ 94,57	R\$ 6.619,90	KACIL
65	70	Pct	Pont. Universal (200 A 1000UI) Azul C/1000	R\$ 65,23	R\$ 4.566,10	KACIL
66	70	Kit	Proterinas totais 250ml	R\$ 77,12	R\$ 5.398,40	BIOCLIN
67	50	Kit	Sangue Oculto	R\$ 474,25	R\$ 23.712,50	BIOCLIN
68	125	Fra	Soro Anti-A	R\$ 58,68	R\$ 7.335,00	EBRAM
69	125	Fra	Soro Anti-B	R\$ 58,68	R\$ 7.335,00	EBRAM
70	125	Fra	Soro Anti-D	R\$ 109,41	R\$ 13.676,25	EBRAM
71	50.000	Und	Tampa P/Tubo 12X75	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	J.PROLAB
72	15	Und	Termômetro Digital Para Caixa Térmica (Vacina)	R\$ 112,29	R\$ 1.684,35	J.PROLAB
73	15	Kit	Termometro Maxima E Minima - Tipo Capela	R\$ 112,30	R\$ 1.684,50	J.PROLAB
74	70	Kit	Triglicerídes Monoreagente 100MI	R\$ 278,60	R\$ 19.502,00	LABTEST
75	70	Kit	Tgo Cinetica	R\$ 162,00	R\$ 11.340,00	BIOCLIN
76	70	Kit	Tgp Cinetica	R\$ 162,00	R\$ 11.340,00	BIOCLIN
77	70	Cx	Tubo A Vácuo Edta 04MI C/Tampa (Roxo) C/100	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	VACULPLAST
78	70	Pc	Tubo Capilar Sem Heparina	R\$	R\$	PRECISION

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				39,00	2.730,00	
79	70	Kit	Uréia Enzimatica	R\$ 198,00	R\$ 13.860,00	BIOCLIN
80	70	Kit	Uréia Uv 200T	R\$ 255,00	R\$ 17.850,00	BIOCLIN
81	70	Und	Vdrl Pronto Para Uso	R\$ 138,00	R\$ 9.660,00	BIOCLIN
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>1.395.000,00</b>
<b>Lote VII - Odontológico</b>						
ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	80	Und	Abridor Boca C/2	R\$ 21,86	R\$ 1.748,80	MAQUIRA
2	400	Pct	Acido Seringa C/3 2,5MI	R\$ 10,30	R\$ 4.120,00	DFL
3	140	Vd	Adesivo Magic Bond D.E	R\$ 99,36	R\$ 13.910,40	MAGIC BOND
4	140	L	Agua Oxigenada 1000MI	R\$ 19,94	R\$ 2.791,60	RIOQUIMICA
5	500	Cx	Agulha Descartável Curta C/100	R\$ 89,98	R\$ 44.990,00	KULZER
6	500	Cx	Agulha Descartável Longa C/100	R\$ 102,63	R\$ 51.315,00	INJEX
7	50	Pct	Alg.Jeltrate Plus C/454G	R\$ 106,72	R\$ 5.336,00	DENTSPLY
8	2.500	Pct	Algodao Rolos C/100 Unidades	R\$ 6,69	R\$ 16.725,00	SSPLUS
9	80	Und	Almotolia Plast. 500MI	R\$ 11,17	R\$ 893,60	J PROLAB
10	140	Vd	Alveolex 10G	R\$ 65,98	R\$ 9.237,20	BIODINAMICA
11	60	Cx	Anestesico Articaina Cx C/50	R\$ 388,11	R\$ 23.286,60	DFL
12	180	Pot	Anestesico Benzotop C/12G	R\$ 17,61	R\$ 3.169,80	DFL
13	140	Cx	Anestesico Lidocaina 2% Cx C/50	R\$ 361,64	R\$ 50.629,60	CRISTALIA
14	140	Cx	Anestesico Mepiadre 2% Cx C/50 Tubetes De 1,8MI	R\$ 361,64	R\$ 50.629,60	DFL
15	140	Cx	Anestesico Mepisv S/Vaso 3% Sv Cx C/50	R\$ 17,32	R\$ 2.424,80	DFL
16	140	Cx	Anestesico Prilocaina 3% Cx C/50	R\$ 215,29	R\$ 30.140,60	DLA
17	250	Pct	Babador Impermeavel C/100 Unidades	R\$ 33,83	R\$ 8.457,50	SSPLUS
18	650	Und	Broca Baixa Ca/Pm	R\$ 166,98	R\$ 108.537,00	ORTHOMETRIC
19	140	Und	Broca Carbide Fg	R\$ 11,64	R\$ 1.629,60	KAVO
20	80	Und	Broca Cirurgica N.703 HI	R\$ 33,80	R\$ 2.704,00	JET
21	1.250	Und	Broca Diamantada	R\$ 4,28	R\$ 5.350,00	MICRODONT
22	500	Und	Broca Gattes	R\$ 27,80	R\$ 13.900,00	JOTA
23	500	Und	Broca Largo	R\$ 20,36	R\$ 10.180,00	INJECTA
24	150	Und	Broca Zecrya	R\$ 44,05	R\$ 6.607,50	MICRODONT
25	30	Und	Broqueiro Acrilico C/21 Furos	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00	MAQUIRA
26	50	Cx	Cera Articulaçao C/5	R\$ 54,29	R\$ 2.714,50	POLIDENTAL
27	50	Cx	Cera Utilit C/5	R\$ 62,05	R\$ 3.102,50	POLIDENTAL
28	100	Vd	Cimento Cirurgico Liq.20MI	R\$ 61,16	R\$ 6.116,00	MAQUIRA
29	100	Vd	Cimento Cirurgico Po 50G	R\$ 61,16	R\$ 6.116,00	MAQUIRA

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



30	120	Cx	Cimento Sealer 26	R\$ 382,92	R\$ 45.950,40	DENTSPLY
31	100	Vd	Cimento Zinco Liq.10MI	R\$ 31,86	R\$ 3.186,00	MAQUIRA
32	120	Vd	Clorexidina 2% 100MI	R\$ 31,86	R\$ 3.823,20	MAQUIRA
33	3.750	Und	Creme Dental***50G	R\$ 5,56	R\$ 20.850,00	COLGATE
34	100	Cx	Cunhas Madeira Colorida C/100	R\$ 19,45	R\$ 1.945,00	AAF
35	50	Cx	Cx.Bicarbonato C/15 Saches	R\$ 89,74	R\$ 4.487,00	MAQUIRA
36	50	Cx	Cx.Enhance Sortida C/7	R\$ 196,87	R\$ 9.843,50	DENTSPLY
37	50	Cx	Cx.Filme Infantil C/100	R\$ 742,20	R\$ 37.110,00	CARESTREAM
38	50	Cx	Cx.Filme Speed C/150	R\$ 449,36	R\$ 22.468,00	KULZER
39	60	Cx	Cx.Fio Agulha Seda 2.0 C/24	R\$ 73,42	R\$ 4.405,20	SHALON
40	100	Cx	Cx.Fio Agulha Seda 3.0 C/24	R\$ 72,45	R\$ 7.245,00	TECHNEW
41	100	Cx	Cx.Fio Agulha Seda 4.0 C/24	R\$ 72,45	R\$ 7.245,00	TECHNEW
42	100	Cx	Disco Lixa C/100	R\$ 62,99	R\$ 6.299,00	MICRODONT
43	80	Cx	Dycal 24Gr.Dentsply.	R\$ 219,38	R\$ 17.550,40	DENTSPLY
44	60	Vd	E.D.T.A 20MI	R\$ 12,63	R\$ 757,80	AAF
45	3.750	Und	Escova Dental Adulto	R\$ 1,89	R\$ 7.087,50	MEDFIO
46	3.750	Und	Escova Dental Infantil	R\$ 1,76	R\$ 6.600,00	MEDFIO
47	6	Est	Estojo Coroas C/64 Anterior	R\$ 150,10	R\$ 900,60	TDV
48	50	Est	Estojo Ionom. De Vitro Fil Lc	R\$ 447,50	R\$ 22.375,00	DFL
49	100	Vd	Eugenol 20MI	R\$ 29,17	R\$ 2.917,00	AAF
50	150	Und	Fio Dental 100Mt	R\$ 5,17	R\$ 775,50	MEDFIO
51	140	Und	Fita Adesiva Hospitalar 19Mmx50Mm	R\$ 6,97	R\$ 975,80	EUROCEL
52	400	Und	Fita Autoclave	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	EUROCEL
53	180	Vd	Fixador 475MI	R\$ 43,60	R\$ 7.848,00	CARESTREAM
54	400	Vd	Fluor Gel 200MI Acidulado	R\$ 15,04	R\$ 6.016,00	IODONTOSUL
55	140	Vd	Formocresol 10MI	R\$ 19,26	R\$ 2.696,40	MAQUIRA
56	140	Und	Frasco Dapen Nylon	R\$ 8,68	R\$ 1.215,20	MAQUIRA
57	300	Und	Frasco Dapen Vidro	R\$ 5,06	R\$ 1.518,00	ART VIDRO
58	60	Und	Hemopare 10MI Maquira	R\$ 38,75	R\$ 2.325,00	MAQUIRA
59	100	Cx	Hidro-C 24G Dentsply	R\$ 133,18	R\$ 13.318,00	DENTSPLY
60	80	Vd	Hidroxido De Calcio Pa 10G	R\$ 13,86	R\$ 1.108,80	MAQUIRA
61	100	Vd	I.R.M.Liq.15MI Dentsply.	R\$ 188,36	R\$ 18.836,00	DENTSPLY
62	100	Vd	I.R.M.Po 38Gr.Dentsply.	R\$ 296,06	R\$ 29.606,00	DENTSPLY
63	140	Vd	Iodoformio 10G	R\$ 68,02	R\$ 9.522,80	QUIMIDROL
64	100	Kit	Kit.Broca Acab.F Fava	R\$	R\$	MICRODONT

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				119,74	11.974,00	
65	2.500	Und	Kit.Higiene Bucal Adulto	R\$ 18,11	R\$ 45.275,00	DMS
66	2.500	Und	Kit.Higiene Bucal Infantil	R\$ 21,78	R\$ 54.450,00	DMS
67	80	Cx	Lencol Borracha Madeitex	R\$ 71,92	R\$ 5.753,60	MADEITEX
68	60	Vd	Liq.Auto 120MI	R\$ 53,79	R\$ 3.227,40	VIPI
69	30	Vd	Liq.Auto 120MI Dencril	R\$ 54,58	R\$ 1.637,40	VIPI
70	80	Cx	Lixa Acab.C/150	R\$ 41,82	R\$ 3.345,60	MICRODONT
71	140	Pct	Lixa Aco 4Mm C/12	R\$ 15,10	R\$ 2.114,00	INJECTA
72	140	Pct	Lixa Aco 6Mm C/12	R\$ 17,61	R\$ 2.465,40	AAF
73	140	Und	Mandril Ca	R\$ 11,74	R\$ 1.643,60	MICRODONT
74	250	Rol	Matriz Aco 5Mm	R\$ 5,64	R\$ 1.410,00	MAQUIRA
75	250	Und	Matriz Aco 7Mm	R\$ 5,64	R\$ 1.410,00	MAQUIRA
76	40	Und	Obturador Provisorio Amarelo	R\$ 43,21	R\$ 1.728,40	VILLEVIE
77	200	Pot	Obturador Provisorio Coltosol 20Gr.	R\$ 63,46	R\$ 12.692,00	COLTENE
78	80	Und	Oculos Protecao	R\$ 25,94	R\$ 2.075,20	DANNY
79	150	Vd	Oleo Lubrif.Ar/Br 100MI	R\$ 41,19	R\$ 6.178,50	MAQUIRA
80	150	Vd	Oleo Lubrif.Br 100MI	R\$ 64,69	R\$ 9.703,50	IODONTOSUL
81	140	Vd	Otosporim Gotas 10MI	R\$ 46,80	R\$ 6.552,00	FQM
82	140	Vd	Oxido De Zinco 50Gr.	R\$ 12,66	R\$ 1.772,40	BIODINAMICA
83	100	Vd	P.M.C.C 20MI	R\$ 148,79	R\$ 14.879,00	SSWHITE
84	200	Pct	Papel Artic.Contacto Filme C/12	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00	ANGELUS
85	250	Pct	Papel Toalha C/1000	R\$ 44,05	R\$ 11.012,50	ROSA GUARDANAPOS
86	250	Cx	Pasta Prof. 90G.Menta	R\$ 13,68	R\$ 3.420,00	IODONTOSUL
87	250	Cx	Pasta Prof. 90G.Tut1-Fruti	R\$ 23,98	R\$ 5.995,00	VILLEVIE
88	80	Vd	Pedra Pomes 100G	R\$ 8,10	R\$ 648,00	QUIMIDROL
89	300	Cx	Pincel Microbrush C/100	R\$ 44,54	R\$ 13.362,00	SORENSEN
90	50	Vd	Po Auto 22Og Jet	R\$ 150,86	R\$ 7.543,00	JET
91	50	Vd	Po Auto Vipi-Flash 225G	R\$ 139,26	R\$ 6.963,00	VIPI
92	30	Und	Ponta Shofu Dura White Fg	R\$ 31,94	R\$ 958,20	KLYMUS
93	80	Und	Regua Milimetrada	R\$ 31,97	R\$ 2.557,60	MAQUIRA
94	100	Und	Resina Tph 3 A1	R\$ 66,42	R\$ 6.642,00	DENTSPLY
95	100	Und	Resina Tph 3 A2	R\$ 66,42	R\$ 6.642,00	DENTSPLY
96	100	Und	Resina Tph 3 A3	R\$ 66,42	R\$ 6.642,00	DENTSPLY
97	100	Und	Resina Tph 3 A3,5	R\$ 66,42	R\$ 6.642,00	DENTSPLY
98	60	Und	Resina Tph Spectrum 0B2	R\$ 66,42	R\$ 3.985,20	DENTSPLY

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



99	60	Und	Resina Tph Spectrum B2	R\$ 66,42	R\$ 3.985,20	DENTSPLY
100	100	Und	Resina Tph Spectrum Oa2	R\$ 66,42	R\$ 6.642,00	DENTSPLY
101	60	Und	Resina Tph Spectrum Oa3,5	R\$ 66,42	R\$ 3.985,20	DENTSPLY
102	60	Und	Resina Z100 A1	R\$ 110,62	R\$ 6.637,20	3M
103	60	Und	Resina Z100 A2	R\$ 110,62	R\$ 6.637,20	3M
104	80	Und	Resina Z100 A3	R\$ 110,62	R\$ 8.849,60	3M
105	80	Und	Resina Z100 A3,5	R\$ 110,62	R\$ 8.849,60	3M
106	80	Und	Resina Z250 A1	R\$ 233,55	R\$ 18.684,00	3M
107	80	Und	Resina Z250 A2	R\$ 233,55	R\$ 18.684,00	3M
108	80	Und	Resina Z250 A3	R\$ 233,55	R\$ 18.684,00	3M
109	120	Vd	Revelador 475MI	R\$ 43,60	R\$ 5.232,00	CARESTREAM
110	100	Rol	Rolo Autoclave 150x100	R\$ 218,38	R\$ 21.838,00	ESTERIL CARE
111	80	Rol	Rolo Autoclave 200X100	R\$ 318,62	R\$ 25.489,60	HARBO MEDICAL
112	60	Rol	Rolo Autoclave 250X100	R\$ 371,60	R\$ 22.296,00	ESTERIL CARE
113	50	Und	Saca Broca	R\$ 77,77	R\$ 3.888,50	DX
114	40	Fr	Silano 5MI	R\$ 52,98	R\$ 2.119,20	DENTSPLY
115	100	L	Soda Clorada 1000MI	R\$ 27,49	R\$ 2.749,00	RIOQUIMICA
116	40	Pct	Stop Silicone C/100	R\$ 72,32	R\$ 2.892,80	ANGELUS
117	1.500	Pct	Sugador Desc.C/40	R\$ 16,11	R\$ 24.165,00	SSPLUS
118	140	Und	Sugador Endo C/20	R\$ 30,11	R\$ 4.215,40	SSPLUS
119	140	Pct	Sugador Endo.Normal C/20	R\$ 1,50	R\$ 210,00	SSPLUS
120	140	L	Sugclean 1000MI	R\$ 62,28	R\$ 8.719,20	DFL
121	300	Und	Taca Borracha Profil.	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	MICRODONT
122	400	Cx	Tiras Poliester C/50	R\$ 4,07	R\$ 1.628,00	QUIMIDROL
123	140	Und	Tricresol 10MI	R\$ 19,26	R\$ 2.696,40	MAQUIRA
124	1.000	Und	Und.Escova Ca Plana	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	MICRODONT
125	80	Und	Vaselina 30G	R\$ 11,40	R\$ 912,00	RIOQUIMICA
126	140	Vd	Verniz Cavitine	R\$ 49,50	R\$ 6.930,00	SSWHITE
127	80	Est	Verniz Fluorniz	R\$ 101,77	R\$ 8.141,60	SSWHITE
128	50	Vd	Vidrion C Liq.	R\$ 136,85	R\$ 6.842,50	SSWHITE
129	50	Vd	Vidrion C Po	R\$ 136,85	R\$ 6.842,50	SSWHITE
130	50	Vd	Vidrion R Liq.	R\$ 136,84	R\$ 6.842,00	SSWHITE
131	50	Vd	Vidrion R Po	R\$ 136,85	R\$ 6.842,50	SSWHITE
132	80	Est	Vitro Cem 8MI 10G.	R\$ 122,00	R\$ 9.760,00	DFL
133	80	Fr	Vitro Fil Po 10G.	R\$	R\$	DFL

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



134	80	Est	Vitro Uniglass Po 10G.Liq8MI	72,78 R\$ 72,72	5.822,40 R\$ 5.817,60	DFL
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>867.800,00</b>
<b>Lote VIII - Equipamento Odontológico</b>						
ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOT	MARCA
1	2	Und	Amalgamador Odontologico	R\$ 3.716,80	R\$ 7.433,60	ECEL
2	2	Und	Aparelho De Raio X Odontologico	R\$ 12.278,80	R\$ 24.557,60	X DENT
3	2	Und	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros)	R\$ 2.700,01	R\$ 5.400,03	STERMAX
4	2	Und	Biombo Plumbifero	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00	KONNEX
5	2	Und	Bomba De Vacuo Até ½ Hp	R\$ 4.566,25	R\$ 9.132,50	NEVONI
6	2	Und	Cadeira Odontologica Completa	R\$ 28.938,14	R\$ 57.876,28	DIAMOND CART
7	2	Und	Compressor Odontologico	R\$ 10.700,00	R\$ 21.400,00	PRESSURE
8	2	Und	Fotopolimerizador De Resinas	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	KONDENTECH
9	2	Und	Jato De Bicarbonato	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00	JET CLER
10	2	Und	Mocho	R\$ 400,00	R\$ 800,00	MODELO MÓVEIS
11	2	Und	Seladora	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	CETRO
12	2	Und	Ultrassom Odontologico	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00	SONICLER PLUS
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>171.140,00</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>	<b>13.022.620,00</b>

**Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços**

Os percentuais de descontos registrados permanecerão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses.

A revisão dos percentuais de desconto só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.

Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Cururu/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.

Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo percentual de desconto registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

**Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços**

A empresa terá seu registro cancelado quando:

I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do **caput** do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou artigo 7º da Lei nº 10.520/02;

Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido da empresa.

Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Cururupu/MA.

#### **Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais**

As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

#### **Cláusula Oitava: Do Contrato**

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

Parágrafo Único:

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

#### **Cláusula Nona: Disposições Gerais**

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº

7.892/2013.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de CURURUPU/MA.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Cururupu (MA), 09 de março de 2021.

---

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**LUCIANA SETÚBAL LOPES**

**CPF: 815.668.673-00**

---

**OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

**CNPJ: 35.369.804/000147**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0bd19fe910929254ab60ff651c3211d471e98d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

